As to the way in which the vill and advowson of Edmundbyers
became the property of the prior and convent of Durham, I cannot do
better than quote the remarks of Canon Greenwell in his note to
the article ¢ Edmundbirez.’ ®

¢ Edmundbyers, at the compilation of Boldon Buke, belonged to
Alan Bruncoste, nor is there any evidence to show how it passed from
him or his representatives. The earliest instrument in connexion
with the vill, amongst the muniments of the Dean and Chapter of
Durham, is the following confirmation, which dates about the middle
of the 13th century. ¢Gilbertus filius Radulphi de Rugemund . . .
Adae de Bradley et heredibus suis totum jus et clamium quod habui
vel habere potui in villa de Edmundbyres, et in donacione sen
advocacione ecclesiae ejusdem villae, cum homagiis, releviis et
excaetis et omnibus aliis pertinenciis suis. Habendum et tenendum
gibi et heredibus in perpetuum. Et pro hac concessione . . . dedit
michi dictus Adam quamdam summam pecuniae in mea necessitate.’
The following charter is no doubt from the son of the grantee in the
former one, and he is probably the same person who alienated the
manor by the instrument which follows this. ¢Joulanus filius Adae
de Bradeley dedi, concessi et praesenti carta mea confirmavi Johanni
de Schelis, pro homagio et servicio sno, ij tofta in villa de Eadmundbiris,
cum xij acris terrae, in territorio ejusdem villae, scilicet, illa ij tofta
cum eisdem xij acris terrae quae data fuerunt Petro de Middilham,
cum Oriota sorore patris mei, in liberum maritagium. Tenenda et
habenda sibi et heredibus suis . . . in perpetuum. . . . Reddendo
inde annuatim michi et heredibus meis vel meis assignatis 1d. in villa
de Eadmundbiris, scilicet, die apostolorum Petri et Pauli, pro omni
gervicio.” . .. ¢ Jolanus de Bradeley. . . . Johanni de Insula manerium

® Feod. Prior. Dun. (68 Surt. Soc. publ.) 179. 1In 1311 the bishop (Kellawe)
of Durham confirmed by charter to the church and canons of St. Mary de Giseburn
lands including ‘totam terram suam in Edmundbyres, quam habent ex dono
Petri Brouncost.'—Reg. Pal. Dun. ii. 1135. Bishop Beaumont [1317-1343] gave
to the prior and convent licence to hold the mediety of the vill.—Hist. Dun.
8crip, tres, 119.
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meum de Edmundbires, cum advocacione duarum partinm ecclesiae
ejusdem villae, et omnibus aliis pertinenciis suis, ut in dominicis,
dominiis, serviciis libere tenencium, et vilenagiis, cum villanis et
eorum sequelis et catallis, sine aliquo retinemento. Habendum et
tenendum sibi et heredibus sumis vel suis assignatis de Domino
Episcopo Dunelmiae et successoribus suis libere.’ In 1825 ¢ Walter
de Insula miles’ granted to Sir John de Cotum, chaplain, all lands,
tenements, etc., which he held in the vill and territory of Edmund-
byres, together with the advowson of the church. In 1328
the same John de Cotum conveyed to the prior and convent of
Durham ‘manerium meum de Edmundbyers, cum advocacione
ecclesiae dicti manerii, videlicet, quicquid habui in dicto manerio
cum advocacione praedicta, una cum serviciis liberorum, bond-
orum, et aliorum quorumcumque.”’ Bishop Beaumont in the
same year gave license to the said John de Cotum to convey
the same manor and advowson to the Convent, the Statute of
Mortmain notwithstanding ; Cotum’s instrument, though more gener-
ally worded than Insula’s, would only convey his two-thirds of
the advowson, and their particular manerium might well be two-thirds
only of the vill. The following instrument shows that at the time of
Cotum’s grant, the Convent was already in possession of the other
third part of the will and advowson. ‘Johannes Gylett de Eggesclyf
venerabilibus viris Dominis Hugoni Priori Dunelm. et ejusdem loci
Conventui . . . totam terciam partem villae de Edmunbyris, cum
tercia parte advocacionis ecclesiae ejusdem villae, et cum tercia parte
molendini de eadem, et cum omnibus villanis meis ibidem habitantibus
et eorum sequela, et cum catallis omnibus, et cum homagio et servicio
Alani de Slykeburne de toto tenemento cum pertinenciis, quod de me
tenet in eadem villa de Edmunbyres, et cum homagio et servicio
Roberti praepositi de toto tenemento quod de me tenuit in eadem
villa, et cum omnibus aliis pertinenciis suis, tam in dominicis quam
in villenagiis et serviciis, sine